
  

 
 

CITTA' DI SAN MARCO IN LAMIS 
PROVINCIA DI FOGGIA 

SETTORE AFFARI GENERALI   
Tel. 0882/813223 - Fax 0882/813209 Pec: protocollo@comune.sanmarcoinlamis.fg.it 

 

 

 
ORDINANZA N. 5 

 
OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE IN 
TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DI QUESTO COMUNE E 
CHIUSURA DELL'ASILO NIDO COMUNALE DI VIA AMENDOLA PER LA 
GIORNATA DI LUNEDI’ 13 GENNAIO 2025 CAUSA EMERGENZA NEVE. 
 

IL SINDACO 

VISTI gli avvisi meteorologici diffusi dal Dipartimento di Protezione Civile e 
gestione emergenze Sezione Protezione Civile della Regione Puglia, che indicano il 
persistere di precipitazioni nevose nella giornata del 13 gennaio 2025 con ulteriore 
diminuzione delle temperature di valori minimi e conseguenti diffuse ed intense 
gelate; 

CONSIDERATO che il perdurare delle condizioni meteorologiche avverse, 
associate alla nevicata odierna e alle formazioni di ghiaccio sulle strade, potrebbe 
determinare situazioni di pericolo per la sicurezza della circolazione stradale urbana 
ed extraurbana con conseguente pericolo per la sicurezza pubblica e l’incolumità 
degli stessi cittadini; 

RILEVATO, altresì, che a causa del persistente stato di emergenza, non può 
essere assicurato il servizio di vigilanza urbana davanti agli edifici scolastici, in quanto 
gli Agenti di Polizia Urbana sono impegnati in altri servizi di emergenza; 

RITENUTO, pertanto, necessario disporre al fine di salvaguardare la pubblica 
incolumità e prevenire potenziali pericoli dovuti alle precipitazioni nevose, la 
sospensione delle attività didattiche in tutte le scuole di ogni ordine e grado e la 
chiusura dell’Asilo Nido Comunale di Via Amendola, per lunedì 13 gennaio 2025; 



 

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.5 del 13-01-2025 CITTA' DI SAN MARCO IN LAMIS 
 

Pag. 2 

VISTO l’art. 54, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, sull’ordinamento delle 
autonomie locali: 

O R D I N A 

Per le motivazioni sopra evidenziate, al fine di salvaguardare la pubblica 
incolumità e prevenire potenziali pericoli dovuti alle precipitazioni nevose, la 
sospensione delle attività didattiche in tutte le scuole di ogni ordine e grado e la 
chiusura dell’Asilo Nido Comunale di Via Amendola, per lunedì 13 gennaio 2025; 

La presente ordinanza venga resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line a decorrere dalla data odierna, e sia trasmessa, per i provvedimenti 
di competenza, a S.E. il Prefetto di Foggia, ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e 
grado di questo Comune, nonché al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di 
Foggia, al Comando Stazione Carabinieri, al Comando di Polizia Municipale e all’ASL 
FG/1. 

Dalla Residenza Municipale, lì 13 gennaio 2025 
 
     IL SINDACO 
              Michele Merla 
                                                                                  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.5 del 13-01-2025 CITTA' DI SAN MARCO IN LAMIS 
 

Pag. 3 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo Statuto comunale 

 
ATTESTA 

Che la presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.) come prescritto dall’art. 124 del D. Lgs. 
267/2000.  
 
13-01-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI 
 F.to Villani Annamaria 
 


